
 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 003 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD        

N° DE SESIÓN :  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N°  

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 29-08-2023 

HORA (**) : 09:00 A.M. 

LUGAR (**)  : AMBIENTE DE DECANATURA, SITO EN MARTÍNEZ DEL PERIODISMO N° 2060, CHORRILLOS – HUANCAYO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA √ -.- 

Dr. Rengifo Gratelli Pedro Gonzalo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- 
DESCANSO 

MÉDICO 

Dr. Manuel Silva Infantes   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- 
PERMISO POR 

SALUD 

Dra. Jesús Peña Mercedes Merryl DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Wilfredo Huatuco Mateo   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Mary Ruth, Román Bravo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √  

Mg. Solano Ayala Juan Carlos DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- 
DESCANSO 

MÉDICO 

Ps. Huaynate Espejo Luis Angel REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

Rivera Roca Brayan Italo  REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- FALTÓ 

Martinez Condori Alexander Taylor REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

Moscoso Roldan Jeanpool Arturo REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- FALTÓ 

 
  



           Página 2 de 8 

INFORMES 

1. INFORMES: 

1.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITIR CERTIFICADO DE INCAPACIDAD 
TEMPORAL PARA EL TRABAJO DE PERSONAL 
DOCENTE PEDRO RENGIFO GRATELLI 

√  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO DESCANSO MÉDICO DEL MG. 
SOLANO AYALA JUAN CARLOS DEL 05 AL 14 
DE AGOSTO 

√  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OBSERVACIONES NO LEVANTADAS EN 
CARGA LECTIVA 2023-II 

√  ACUERDO: SE TRATARÁ EN ORDEN DEL DÍA 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.4.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA Y 
NOTAS EN LA ASIGNATURA DE TALLER X: 
MEDICAMENTOS ALTERNATIVOS DEL V 
CICLO, SECCIÓN A5, DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA, 
SEMESTRE ACADÉMICO 2023 – 1. 

√  

RECTIFICAR LA ASISTENCIA Y NOTAS EN LA ASIGNATURA DE TALLER X: MEDICAMENTOS ALTERNATIVOS DEL V CICLO 
SECCIÓN “A5”, SEMESTRE ACADÉMICO 2023-1 EN LA BASE DE DATOS DEL SISTEMA ACADÉMICO, A FAVOR DE LAS 
ESTUDIANTES MELENDEZ MEZA, LIBNI LIVICHAUCA CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° P02004G Y PASCUAL PIZARRO, ELVA 
LUZ CON CÓDIGO DE MATRÍCULA F13694B DE LA CARRERA PROFESIONAL FARMACIA Y BIOQUÍMICA EN MÉRITO AL 
INFORME PRESENTADO POR LAS DOCENTES FERNÁNDEZ PALOMINO, ACHISHKA HUAYTA Y LÓPEZ CALDERON ROCIO 
JERONIMA. 
 
AMONESTAR CON EL DEMÉRITO RESPECTIVO EN SU FILE PERSONAL AL DOCENTE LÓPEZ CALDERON ROCIO JERONIMA 
CONCORDANTE AL ARTÍCULO 180° DEL REGLAMENTO ACADÉMICO VIGENTE. 
 
ENCARGAR EL CUMPLIMIENTO DE LA PRESENTE A LA OFICINA UNIVERSITARIA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS DE LA 
UNIVERSIDAD, COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS Y A LA CARRERA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0726-
2023-CF.FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 



           Página 3 de 8 

 

1.5.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE REUNIONES CON LOS COMITÉS DE 
CALIDAD  

√  
SOLICITAR A LA OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD LA REUNIÓN CON LOS COMITÉS DE CALIDAD PARA LA 
RETROALIMENTACIÓN DEL PROCESO DE ACREDITACIÓN. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.6.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME SOBRE I CONGRESO 
INTERNACIONAL DE OBSTETRICIA 

√  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.7.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME SOBRE I CONGRESO 
INTERNACIONAL DE OBSTETRICIA 

√  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

PEDIDOS 

1. PEDIDOS: 

1.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE SOLICITUD DE EXAMEN 
COMPLEMENTARIO DE ESTUDIANTE 

√  
ACUERDO: ENCARGAR A LA COORDINADORA DE ASUNTOS ACADÉMICOS, ATENDER LA SOLICITUD EXPUESTA POR LA 
DRA. MERCEDES JESÚS PEÑA. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INVITACIÓN A REUNIONES VIRTUALES CON 
LA CONSULTORA KAIZEN A PARTIR DEL 01 AL 
03 DE AGOSTO 2023 

√  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: ACTA DE 
FECHA 01.08.2023 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.3.  VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



           Página 4 de 8 

SI NO   

APROBACIÓN DE GRADOS ACADÉMICOS Y 
TÍTULOS PROFESIONALES 

√  ACUERDO: APROBAR, LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

AGENDA ESPECÍFICA 

1. DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO: 

1.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO INFORME SOBRE ACTA DE 
CUMPLIMIENTO A LA DIRECTIVA N° 005-
2023/VRAC- UPLA SOBRE LINEAMIENTOS DE 
LA CARGA LECTIVA 2023 – II 

√  
ACUERDO: REITERAR A LA DIRECTORA DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO LA PRESENTACIÓN DE LA MODIFICACIÓN DE 
LA CARGA LECTIVA, EN COORDINACIÓN CON LOS DIRECTORES DE ESCUELA, PARA PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

2. COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

2.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECONSIDERACIÓN DE MATRÍCULA PARA 
INTERNADO II DE CALLATA CORNEJO ALAN 
ALBERT – CP. TECNOLOGÍA MÉDICA 

√  

DESESTIMAR LA RECONSIDERACIÓN DE MATRÍCULA PARA INTERNADO - II DEL ESTUDIANTE CALLATA CORNEJO ALAN 
ALBERTH DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA EN LA ESPECIALIDAD DE RADIOLOGÍA, DEBIDO A QUE 
LA SOLICITUD PRESENTADA POR EL ESTUDIANTE AL 21.08.2023 ES EXTEMPORÁNEO SEGÚN EL CALENDARIO 
ACADÉMICO DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES Y/O INTERNADO 2023-2. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0740-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

2.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

EXPEDIENTE DE RECTIFICACIÓN DE NOTA DE 
EXAMEN COMPLEMENTARIO DE DOCENTE: 
MALCA JAUREGUI WALTER FERNANDO- CP. 
TM. OPTOMETRIA-2023-1 

√  

RECTIFICAR LA NOTA DEL EXAMEN COMPLEMENTARIO EN LA ASIGNATURA DE FISIOLOGÍA HUMANA DEL IV CICLO 
SECCIÓN “A1” SEMESTRE ACADÉMICO 2023-1 CONSIGNADO EN LA BASE DE DATOS DEL SISTEMA ACADÉMICO A FAVOR 
DE LA ESTUDIANTE SANDOVAL JUAREZ, MARYURI KARIN CON CÓDIGO DE MATRÍCULA Q04259G DE LA CARRERA 
PROFESIONAL TECNOLOGÍA MÉDICA DE LA ESPECIALIDAD DE OPTOMETRÍA EN MÉRITO AL INFORME PRESENTADO POR 
LOS DOCENTES MALCA JAUREGUI, WALTER FERNANDO Y TORRES PAULINO CARLOS 
 
AMONESTAR CON EL DEMÉRITO RESPECTIVO EN SU FILE PERSONAL AL DOCENTE MALCA JAUREGUI, WALTER 
FERNANDO CONCORDANTE AL ARTÍCULO 180° DEL REGLAMENTO ACADÉMICO VIGENTE. 
 
ENCARGAR EL CUMPLIMIENTO DE LA PRESENTE A LA OFICINA UNIVERSITARIA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS DE LA 
UNIVERSIDAD, COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS Y A LA CARRERA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MEDICA DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0725-
2023-CF.FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 
 



           Página 5 de 8 

2.3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE CUADRO DE 
EQUIVALENCIAS EXCEPCIONAL PARA 
ESTUDIANTES CON EL PLAN 2007-R QUE 
DEBEN CONCLUIR CON 200 CRÉDITOS 
CONFORME LA LEY UNIVERSITARIA 

√  

APROBAR EL CUADRO DE EQUIVALENCIAS EXCEPCIONAL DEL PLAN DE ESTUDIOS 2007-R AL PLAN DE ESTUDIOS 2015 
QUE SE ADJUNTAN A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES DE LAS CARRERAS PROFESIONALES DE MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA, PSICOLOGÍA Y ODONTOLOGÍA, CUMPLIENDO LOS 200 CRÉDITOS QUE SOLICITA LA LEY UNIVERSITARIA 
 
APROBAR A CONVALIDACIÓN DE LOS ESTUDIOS DE INGLES REALIZADOS EN EL CENTRO DE IDIOMAS DE LA 
UNIVERSIDAD 
 
AUTORIZAR LA APLICACIÓN DEL CUADRO DE EQUIVALENCIAS EXCEPCIONAL ÚNICAMENTE PARA LOS ESTUDIANTES QUE 
REALIZARON ESTUDIOS CON EL PLAN DE ESTUDIOS 2007-R Y TIENEN PENDIENTE DE APROBACIÓN CINCO (5) 
ASIGNATURAS PARA CONCLUIR SU CARRERA PROFESIONAL HASTA LA EXTINCIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS 2015 
(SEMESTRE ACADÉMICO 2026-2). 
 
TENER EN CUENTA QUE ALGUNOS ESTUDIANTES TIENEN ESTUDIOS CONCLUIDOS DEL NIVEL BÁSICO DE INGLÉS Y EN 
OTROS CASOS VIENEN REALIZANDO SUS ESTUDIOS EN EL CENTRO DE IDIOMAS DE LA UNIVERSIDAD. 
 
ELEVAR LA PRESENTE RESOLUCIÓN A LA OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS PARA SU CONOCIMIENTO Y FINES. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0741-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

3. COORDINACIÓN DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN 

3.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO DEJAR SIN EFECTO LA 
RESOLUCIÓN N° 678-2023-CF-FCC.SS-UPLA 
DE FECHA 01.08.2023 

√ 

 

ACUERDO: DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN N° 678-2023-CF-FCC.SS.-UPLA. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

3.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD DEL FORMATO “POLÍTICA DEL 
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD PARA 
ORGANIZACIONES EDUCATIVAS” 

√ 

 

REMITIR A LOS SEÑORES MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD, EL FORMATO DE “POLÍTICA DEL SISTEMA DE GESTIÓN 
DE LA CALIDAD PARA ORGANIZACIONES EDUCATIVAS” DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, PARA SU REVISIÓN, 
Y SER VISTO EN EL PRÓXIMO CONSEJO DE FACULTAD- 

DOCUMENTO: OFICIO 
MÚLTIPLE N.° 016-CF-
VIRTUAL/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

3.3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD DEL FORMATO “ALCANCE DEL 
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD PARA 
ORGANIZACIONES EDUCATIVAS” 

√ 

 

REMITIR A LOS SEÑORES MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD, EL FORMATO DE “ALCANCE DEL SISTEMA DE GESTIÓN 
DE LA CALIDAD PARA ORGANIZACIONES EDUCATIVAS” DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, PARA SU REVISIÓN, 
Y SER VISTO EN EL PRÓXIMO CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO: OFICIO 
MÚLTIPLE N.° 017-CF-
VIRTUAL/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 



           Página 6 de 8 

 

4. COORDINACIÓN DE PRÁCTICAS PREPROFESIONALES 

4.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO REGLAMENTO DE PRACTICAS PRE 
PROFESIONALES CON LAS OBSERVACIONES 
SUBSANADAS 

 √ ACUERDO: DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN, PARA SU ANÁLISIS CORRESPONDIENTE. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

4.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ADJUDICACIÓN EXTEMPORÁNEA – 
YURIVILCA TINOCO NIEVES KETTY 

√ 

 

DECLARAR IMPROCEDENTE LA SOLICITUD DE CARTA DE PRESENTACIÓN PARA REALIZAR PRÁCTICAS PRE 
PROFESIONALES II DEL X CICLO, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2023-2 PRESENTADO POR LA ESTUDIANTE NIEVES 
KETTY YURIVILCA TINOCO CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N04414A DE LA CARRERA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA 
MÉDICA – TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; EN CUMPLIMIENTO AL 
REGLAMENTO DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES. 
 
ELEVAR LA PRESENTE RESOLUCIÓN A LA COORDINACIÓN DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES, PARA SU 
CONOCIMIENTO Y ATENCIÓN. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 756-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

5. UNIDAD DE PRODUCCIÓN DE ODONTOLOGÍA 

5.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DE ATENCIÓN 
PREVENTIVO, PROMOCIONAL Y 
RECUPERATIVO DE SALUD BUCAL EN LOS 
COMITES DE VASO DE LECHE DEL DISTRITO 
DE CHILCA - HUANCAYO 

√ 

 
APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “ATENCIÓN PREVENTIVO, PROMOCIONAL Y RECUPERATIVO DE SALUD 
BUCAL EN LOS COMITÉS DE VASO DE LECHE DEL DISTRITO DE CHILCA - HUANCAYO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ODONTOLOGÍA”, CON FECHA DE INICIO EL 01.09.2023 Y FINALIZACIÓN EL 31.12.2023, REMITIDO POR LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0743-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

5.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO INFORME PRESENTADO POR 
DOCENTES JURADOS DE TRABAJO DE 
SUFICIENCIA PROFESIONAL DE LOS 
BACHILLERES BORJA NUÑEZ LIZBETH, 
LEONARDO ROMERO ROSARIO LILIANA Y 
PASSAPERA DÍAZ SARA 

√  

CONSTITUIR LA COMISIÓN ESPECIAL DE INVESTIGACIÓN, SOBRE EL INFORME PRESENTADO POR EL DIRECTOR DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA SIGUIENTE MANERA: 
 
- DRA. MERCEDES MERRIL JESUS PEÑA                                           PRESIDENTE 
- DR. SILVA INFANTES MANUEL                                                           MIEMBRO 
- MG. WILFREDO ALCIDES HUATUCO MATEO                                   MIEMBRO 
- PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO                                               MIEMBRO 
- EST. ALEXANDER TAYLOR MARTÍNEZ CONDORI                           MIEMBRO 
 
SEPARAR DE MANERA TEMPORAL A LA DOCENTE DR. FELEN HINOSTROZA DANIEL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, MIENTRAS DURE EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0766-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 



           Página 7 de 8 

 

 

6. ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

6.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

COMUNICO INFORME DE EVALUACIÓN DE 
ANIMALES PARA DESCARTE, ESTACIÓN 
EXPERIMENTAL ATAURA - UPLA. 

√  
APROBAR EL DESCARTE DE ANIMALES DE LA ESTACIÓN EXPERIMENTAL ATAURA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0745-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

7. ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 

7.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DENOMINADO: “I TALLER 
DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA” 

√ 

 PROPONER AL CONSEJO UNIVERSITARIO LA REALIZACIÓN EL I TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL 
DE LICENCIADA (O) EN ENFERMERÍA, CON UNA DURACIÓN DE CUATRO (04) MESES A PARTIR DEL 16 DE SEPTIEMBRE DE 
2023 AL 29 DE DICIEMBRE DEL 2023; CUMPLIENDO LAS HORAS ACADÉMICAS QUE CORRESPONDE POR ESTA MODALIDAD 
DE TITULACIÓN. 
 
APROBAR EL PROYECTO Y PRESUPUESTO DEL I TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE 
LICENCIADA (O) EN ENFERMERÍA, DOCUMENTO QUE CONSTA DE 02 FOLIOS. 
 
PROPONER LA CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CENTRAL DEL I TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO 
PROFESIONAL DE LICENCIADA (O) EN ENFERMERÍA, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE: 
 

✓ DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA 
 

✓ COORDINADORA DEL TALLER: DIRECTORA DE LA ESCUELA ACADÉMICO PROFESIONAL DE ENFERMERÍA: 

MG. LINDA FLOR VILLA RICAPA 
 

✓ SECRETARIA DOCENTE: 

DRA. MARGOTH MALENY AGUILAR CUEVAS 
 

✓ COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS: 

MG. PATRICIA PALOMINO ABASTOS 
 
PROPONER LA CONTRATA DE LOS DOCENTES ASESORES METODOLÓGICOS Y ASESORES TEMÁTICOS DEL I TALLER DE 
TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADA (O) EN ENFERMERÍA, SEGÚN SE DETALLA A 
CONTINUACIÓN: 
 
ASESORES METODOLÓGICOS: 

✓DR. ANTONY PAUL ESPÍRITU MARTÍNEZ 

✓DRA. ISABEL PÁRRAGA MELO 

✓DRA. LEDA JAVIER ALVA 

 
ASESORES TEMÁTICOS: 

✓MG. EVA LUISA NÚÑEZ PALACIOS 

✓MG. NELLY NINFA CANCHARI ZAMBRANO 

 
ELEVAR LA PRESENTE AL DESPACHO DE VICERRECTORADO ACADÉMICO PARA SU TRÁMITE CORRESPONDIENTE. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0805-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 



           Página 8 de 8 

8. COORDINACIÓN DE PSICOLOGÍA - SEMIPRESENCIAL 

8.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DE CAMBIO DE 
MODALIDAD DE EDUCACIÓN 
SEMIPRESENCIAL DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA – 
ESPECIALIDAD OPTOMETRÍA 

√ 

 

ACUERDO: POR MAYORÍA PASAR EL PROYECTO A LOS MIEMBROS DE CONSEJO PARA REVISIÓN Y SERÁ VISTO EL 
PRÓXIMO CONSEJO 
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

9. ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

9.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO DOCUMENTACIÓN PRESENTADA 
POR LA ESTUDIANTE YOMIRA MENDEZ 
YAÑEZ DONDE AGREGA DOCUMENTACIÓN 
SUSTENTATORIA A SU EXPEDIENTE DE 
SOLICITUD DE CAMBIO DE ADJUDICACIÓN DE 
SEDE. 

√ 

 

DESESTIMAR LA SOLICITUD DE CAMBIO DE ADJUDICACIÓN DE SEDE PRESENTADO POR LA ESTUDIANTE YOMIRA 
MENDEZ YAÑEZ POR MOTIVO ECONÓMICO Y OTROS, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA; POR 
LO SEÑALADO EN EL ARTÍCULO 29° DEL REGLAMENTO DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0742-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

10. LABORATORIO DE CÓMPUTO 

10.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RENUNCIA AL CARGO DE RESPONSABLE DE 
LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD 

√ 

 
ACUERDO: ACEPTAR LA RENUNCIA DE LA MG. LILIANA GUADALUPE ÁLVAREZ MALLQUI AL CARGO DE RESPONSABLE DE 
LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 
 
DESIGNAR AL MICROBIÓLOGO MOISÉS URIBE EN EL CARGO DE RESPONSABLE DE LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD HASTA EL 31.12.2023. 
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

 


